ИСПОЛНИТЕЛЬНЫ М  КОМ ИТЕТ
БАВЛИНСКОЕО

М УН И Ц И П А ЛЬН О Е О РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТА ТА РСТА Н  РЕСП У БЛ И КА СЫ
БАУЛЫ

М УН И Ц И П А ЛЬ РАЙОНЫ
БА Ш КА РМ А  КО М И ТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г 1 9 . 2016г. г.Бавлы

КАР АР

№ 49$

Об утверждении плана по
совершенствованию деятельности и
повышению качества оказания услуг в
учреждениях культуры Бавлинского муни
ципального района по итогам независимой
оценки качества оказания услуг в 2016 году

В связи с проведением в 2016 году Общественным советом Бавлинского

муниципального района независимой оценки качества оказания услуг

учреждений культуры, на основании рекомендаций Общественного совета от

17.11.2016 года Исполнительный комитет Бавлинского муниципального района

Республики Татарстан

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Утвердить:

- прилагаемый план по совершенствованию деятельности и повышению

качества оказания услуг в учреждениях культуры Бавлинского муниципального

района по итогам независимой оценки качества оказания услуг в 2016 году;

- список учреждений культуры Бавлинского муниципального района

прошедших независимую оценку качества оказания услуг в 2016 году согласно

приложению.

2. Контроль за исполнением данного распоряжения возложить на

начальника МКУ «Отдел культуры Бавлинского муниципального района

Республики Татарстан».

Руководитель

УТВЕРЖДЕН
постановлением

Исполнительного комитета
Бавлинского муниципального района

от с&- &

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ
по совершенствованию деятельности и повышению качества оказания услуг в учреждениях культуры

Бавлинского муниципального района по итогам независимой оценки качества оказания услуг в 2016 году

№ Наименование
учреждения

Основные критерии Предложение Ответственный
исполнитель

1. МБУ «Централизованная
клубная система
Районный Дом культуры»
Бавлинского
муниципального района
Республики Татарстан

«Разнообразие творческих
групп, кружков по
интересам»

«Качество проведения
культурно-массовых
мероприятий»

Активизация и дальнейшее развитие
массового творческого потенциала,
креативного мышления заведующих
сельских Домов культуры,
художественных руководителей в
планировании работы клубных
формирований.

Исполнительный комитет
Бавлинского
муниципального района
Республики Татарстан
МКУ «Отдел культуры
Бавлинского
муниципального района
Республики Татарстан»

Уровень удовлетворенности
качеством оказания услуг
организации культуры в
целом

Установка специальных ящиков для
предложений по улучшению работы
клубных учреждений, проведение ана
лиза удовлетворенности получателей
услуг.

Исполнительный комитет
Бавлинского
муниципального района
Республики Татарстан
МКУ «Отдел культуры
Бавлинского
муниципального района
Республики Татарстан»

Открытость и доступность
информации

Проработать вопрос об улучшении
информационной открытости и
доступности: проведение система
тического контроля за обновлением
информации об учреждениях

Исполнительный комитет
Бавлинского
муниципального района
Республики Татарстан
МКУ «Отдел культуры

2

культурно-досугового типа, порядке и
условиях предоставления услуг.
Создание вкладки на официальной
странице отдела культуры
«Предложения по улучшению качества
предоставления услуг»

Бавлинского
муниципального района
Республики Татарстан»

Доброжелательность,
вежливость, компетентность
работников организации
культуры

Провести курсы повышения
квалификации сотрудников. Проводить
соответствующие собеседования по
компетентности персонала.
- Организация внутреннего контроля за
деятельностью учреждения и его
отделений.
- Усилить личную ответственность
руководства и каждого исполнителя за
качество предоставляемых услуг.

Исполнительный комитет
Бавлинского
муниципального района
Республики Татарстан
МКУ «Отдел культуры
Бавлинского
муниципального района
Республики Татарстан»

2. МБУ «Краеведческий
музей» Бавлинского
муниципального района
Республики Татарстан

Открытость и доступность
информации об организации
культуры.

- Взаимодействие со средствами массо
вой информации: телевидение, печат
ные издания.

Размещение информационного
материала на сайте, учреждения.
Подготовка и размещение информации
для граждан на информационных
стендах учреждения.

Исполнительный комитет
Бавлинского
муниципального района
Республики Татарстан
МКУ «Отдел культуры
Бавлинского
муниципального района
Республики Татарстан»

Информирование о
предстоящих выставках и
экспозициях организации
культуры.
Виртуальные экскурсии по
организации культуры

- Своевременное информирование о
предстоящих выставках и экспозициях в
музее (распространение листовок, бук
летов о работе учреждения, работа со
СМИ).
- организация виртуальных экскурсий
для маломобильных групп населения.

Комфортность условий
предоставления услуг и
доступность их получения

- Увеличить количество бесплатных
услуг для малоимущих людей. Создание
доступных услуг для мало-мобильных

Исполнительный комитет
Бавлинского
муниципального района

3

граждан.
- Информирование населения о соци
альных услугах, предоставляемых
учреждением и деятельности учрежде
ния (распространение листовок, бук
летов о работе учреждения, работа со
СМИ).

Республики Татарстан
МКУ «Отдел культуры
Бавлинского
муниципального района
Республики Татарстан»

Доброжелательность,
вежливость, компетентность
работников организации
культуры

Провести курсы повышения
квалификации сотрудников. Проводить
соответствующие собеседования по
компетентности персонала.
- Организация внутреннего контроля за
деятельностью учреждения и его
отделений.
- Усилить личную ответственность
руководства и каждого исполнителя за
качество предоставляемых услуг.

Исполнительный комитет
Бавлинского
муниципального района
Республики Татарстан
МКУ «Отдел культуры
Бавлинского
муниципального района
Республики Татарстан»

3 . МБУ «Централизованная
библиотечная система»
Бавлинского
муниципального района
Республики Татарстан

Открытость и доступность
информации об организации
культуры.

Повышение информированности
населения города о системе социаль
ного обслуживания в учреждении и
обоснованности принимаемых решений
о предоставлении социальных услуг в
виде социальной рекламы, публикаций,
видеороликов, буклетов.

Взаимодействие со средствами
массовой информации: телевидение,
печатные издания

Размещение информационного
материала на сайте учреждения.
- Подготовка и размещение информации
для граждан на информационных
стендах учреждения.

Исполнительный комитет
Бавлинского
муниципального района
Республики Татарстан
МКУ «Отдел культуры
Бавлинского
муниципального района
Республики Татарстан»

Комфортность условий
предоставления услуг и

Организация и проведение
внутренних проверок деятельности

Исполнительный комитет
Бавлинского

доступность их получения.

Доброжелательность,
вежливость, компетентность
работников организации
культуры

4

отделений.
Информирование населения о

социальных услугах, предоставляемых
учреждением и деятельности
учреждения (распространение листовок,
буклетов о работе учреждения, работа
со СМИ).

муниципального района
Республики Татарстан
МКУ «Отдел культуры
Бавлинского
муниципального района
Республики Татарстан».

Провести курсы повышения
квалификации сотрудников. Проводить
соответствующие собеседования по
компетентности персонала.
- Организация внутреннего контроля за
деятельностью учреждения и его
отделений.
- Усилить личную ответственность
руководства и каждого исполнителя за
качество предоставляемых услуг.

Исполнительный комитет
Бавлинского
муниципального района
Республики Татарстан
МКУ «Отдел культуры
Бавлинского
муниципального района
Республики Татарстан»

Приложение
к постановлению

Исполнительного комитета
Бавлинского муниципального района
от /с%. 2016г. №

Перечень учреждений культуры Бавлинского муниципального района
прошедших независимую оценку качества оказания услуг в 2016 году

№
п/п

Наименование организации

1. Муниципальное бюджетное учреждение «Централизованная клубная
система -  Районный Дом культуры» Бавлинского муниципального
района Республики Татарстан

2. Муниципальное бюджетное учреждение «Краеведческий музей»
Бавлинского муниципального района Республики Татарстан

3. Муниципальное бюджетное учреждение «Централизованная
библиотечная система» Бавлинского муниципального района
Республики Татарстан